
Pag. 1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Fermi - Da Vinci” 
Via G. Deledda, 2 - 09036 GUSPINI (SU) -Tel. 070/970051 

(Cod. Mecc. CAIC88400R Cod. Fiscale 91013640924 Cod. Univoco UFGOCA) 
PEO: caic88400r@istruzione.it -- PEC: caic88400r@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivoguspini.edu.it 

 

       Guspini,01/02/2025 

 

Ai docenti di strumento percorso musicale 

Prof. Alessandro Cuccu –Prof.ssa Amalia Fenu –Prof. Macaluso Salvatore– Prof.ssa Violetta Torrero 

Ai docenti di musica 

Prof. Andrè Lorenzatti –Prof.  Frau Alessandro 

Scuola secondaria di I grado 

 E p.c. alla Dsga 

Ai genitori degli alunni delle attuali classi quinte  

All’albo  

Al sito sez iscrizioni 

Oggetto: Decreto di Nomina e convocazione della commissione esaminatrice per l’espletamento delle 

prove orientativo-attitudinali degli alunni iscritti al primo anno del percorso a indirizzo musicale 

della scuola secondaria di I grado a.s. 2025/2026  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 VISTO il Comma 9 dell'Articolo. 11 della Legge 3 Maggio 1999 n° 124;  

VISTO il D.M. 176 del 01/07/2022 – Disciplina dei percorsi ad indirizzo musicale- indicazioni operative  

VISTA  la CM m_pi.AOODGOSV.REGISTRO UFFICIALE(U).0047577.26-11-2024  iscrizione alle scuole di ogni 

ordine e grado per l’a.s. 2025 /2026 

VISTA la nota prot. 208 del 03/01/2025 del MIM con la quale viene rideterminata la data delle iscrizioni che 

“potranno essere presentate nel periodo compreso tra le ore 8:00 del giorno 21 gennaio 2025 e le 

ore 20:00 del giorno 10 febbraio 2025”. 

PRESO ATTO che è attivo nell’I.C. “ Fermi-Da Vinci” di Guspini un percorso a indirizzo musicale e che 

pertanto è necessario espletare le prove orientativo attitudinali che avranno lo scopo di selezionare 

24 alunni che formeranno la classe prima del corso ad indirizzo musicale e distribuire gli allievi, in 

maniera equilibrata tra i quattro strumenti del corso presenti 

VISTA la necessità di provvedere, all'espletamento della prova orientativo-attitudinale per gli alunni in 

ingresso nella Scuola Secondaria di I grado, i cui genitori hanno optato per l'iscrizione al percorso a 

indirizzo musicale; 

Ritenuto di dover procedere alla valutazione delle attitudini degli alunni per l’individuazione dello 

strumento musicale più idoneo tra i seguenti: Clarinetto, Corno, Pianoforte, Violino; 

FISSATA la data della prova per il giorno 07/02/2025 

mailto:caic88400r@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoguspini.edu.it/


Pag. 2 

DECRETA 

La Commissione esaminatrice per l'espletamento della prova orientativo-attitudinale degli alunni iscritti 

all’indirizzo musicale della Scuola Secondaria di I grado dell’Istituto Comprensivo “Fermi-Da Vinci” per l’ a. s. 

2025/2026 è costituita dai sottoelencati docenti : 

Prof. Alessandro Cuccu – docente di Corno  

Prof.ssa Amalia Fenu – docente di violino  

Prof. Macaluso Salvatore– docente di pianoforte  

Prof.ssa Violetta Torrero – docente di flauto traverso  

Prof. Andrè Lorenzatti – docente di musica 

Prof.  Frau Alessandro– docente di musica componente supplente 

 

La commissione è presieduta dalla dirigente scolastica Annalisa Piccioni o, in caso di impedimento dal 

docente Prof. Alessandro Cuccu, in qualità di coordinatore del dipartimento musicale. 

La commissione è convocata in prima seduta alle ore 15.00 del giorno 07/02/2025 presso la sede della 

scuola secondaria di I grado “L. Da Vinci”, in via Bonomi, per predisporre le prove e la modulistica 

necessaria allo svolgimento delle prove stesse e alla verbalizzazione dei propri lavori.  

Dalle ore 15,30 verranno convocati per l’effettuazione delle prove orientativo-attitudinali, gli alunni le cui 

famiglie hanno optato per l’iscrizione al percorso a indirizzo musicale per l’a.s. 2025/2026.  

Si precisa che la convocazione degli alunni e delle alunne avverrà a cura dell’ufficio man mano che si 

riceveranno le iscrizioni. 

La Commissione prevederà un’eventuale sessione suppletiva nel caso di ulteriori successivi iscritti. 

Gli esiti delle prove saranno verbalizzati e guideranno l’elaborazione di una graduatoria ordinata secondo 

l’ordine decrescente del punteggio conseguito. Al termine delle operazioni, la Commissione produrrà 

l'elenco degli allievi idonei, suddivisi per classi di strumento. La graduatoria sarà pubblicata sul registro 

elettronico. 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
         Annalisa Piccioni 

Firmato digitalmente ai sensi del cd. Codice  
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2025-02-01T13:01:14+0100
	ANNALISA PICCIONI




